
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2022

EXTRATO DE CONTRATO
 
 
CONTRATO Nº: 20220004      
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 003/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, CNPJ-MF,
Nº 24.518.425/0001-55
CONTRATADA:  AUTESP  –  AUTOMOÇÃO,  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS PÚBLICO - EIRELI,, CNPJ Nº 21.218.992/0001-06, com
sede  na  Av.  Petra  Kelly,  Nº  1038,  Apto  303,  Bloco  C,  Nova
Parnamirim, Cep nº 59152-330 – Parnamirim/ RN.
OBJETO:  Serviços  de  licenciamento  de  uso  de  sistema  de
contabilidade,  patrimônio,  almoxarifado,  licitação  e  portal  da
transparência.
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00(dezessete mil, quatrocentos reais)
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 003/2022. TIPO: Menor
Preço.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este extrato fundamenta-se no art. 24,
inciso  II  da  lei  nº  8.666/93,  de  21  de  junho  de  1993,  e  suas
posteriores alterações.
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022  Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  da  Câmara  Municipal,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro
Pessoa  Jurídica,  Subelemento  3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$
17.400,00.
VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022
ASSINATURAS: Genival Luiz dos Santos, Presidente da Câmara.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2022.
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 45828838

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/02/2022.
EDIÇÃO 1333. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2022

 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO
 
 
                        RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no art. 24. Inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostada  aos  autos,  para  a  contratação  da  (o)  AUTESP  –
AUTOMOÇÃO,  TECNOLOGIA  E  SERVIÇOS  PÚBLICO  -  EIRELI,
referente  aos  Serviços  de  licenciamento  de  uso  de  sistema  de
contabilidade,  patrimônio,  almoxarifado,  licitação  e  portal  da
transparência.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). AMANDA CAVALCANTI AQUINO,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda
à publicação do devido extrato.
 
PASSAGEM – RN, 11 de janeiro de 2022.
 
 
 
GENIVAL LUIZ DOS SANTOS
 PRESIDENTE DA CÂMARA
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 16226075

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/02/2022.
EDIÇÃO 1333. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


